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ANSÖKAN OM MEDEL TILL FÖREBYGGANDE OCH FRÄMJANDE 
UNGDOMSVERKSAMHET 
 
1 SÖKANDE 
 
Vallentuna kommun 
Fritidskontoret 
186 86 Vallentuna 
 
Kontaktperson:  
 
Jessica Kauppi,  
enhetschef och ungdomssamordnare  
jessica.kauppi@vallentuna.se  
 
2 INFORMATION OM PROJEKTET 
 
Projektets namn   NOVALYFTET 
  
Inriktning     Metodutveckling 
Projektettid     Start 2006-09-01, slut 2007-08-31 
Ansökt belopp från ungdomsstyrelsen  590.000 kronor 
 
3 BESKRIVNING AV PROJEKTET 
 
3.1 Bakgrund 
 
Nova- ungdomens hus är Vallentunas centrala mötesplats för ungdomar i åldern 14-20 år. 
Huset invigdes i november 2003 och vi arbetar utifrån visionen att bli norrorts mest attraktiva 
mötesplats för ungdomar.   
 
Novas verksamhetsidé bygger på att huset ska vara en attraktiv mötesplats med ett varierat 
och spännande aktivitetsutbud, att ungdomar ska engageras och ta ansvar för olika delar av 
verksamheten samt att skapa en mångfald och kvalité som är intressant för olika grupper av 
ungdomar. 
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För att uppnå detta har Nova medvetet satsat på att det ska vara möjligt att göra saker på 
riktigt i huset. Därför har det varit viktigt med ett riktigt café, anpassade lokaler för olika 
aktiviteter, utrustning med hög kvalité och en trovärdig och kompetent personal. Nova har 
satsat stort på att etablera sig som kommunens kulturscen för ungdomars eget kulturutövande 
och även återkommande kunna erbjuda möten/evenemang med professionella artister och har 
därför en professionell arrangemang lokal.  
 
En viktig del i verksamheten är att Nova vill göra fler ungdomar till aktörer, så att fler 
ungdomars intressen kan komma till uttryck, lyssnas och tas på allvar. Vi tycker att det är 
viktigt att främja ungdomars möjligheter så att de blir delaktiga och medansvariga. Personalen 
på Nova är anställda som fritidsledare med specialinriktning på musik, teater, multimedia och 
skapande verkstad. De arbetar med uppdraget att verka främjande och att tillsammans med 
ungdomarna skapa meningsfulla aktiviteter. Att få ungdomarna att se sina möjligheter och bli 
aktörer har inte varit svårt. Idag pågår en mängd olika aktiviteter och gruppverksamheter, 
exempelvis så repar 25 stycken band i huset, en teatergrupp har bildats och en designgrupp är 
under uppbyggnad. Dessutom finns ett antal föreningar i huset, en LAN förening, en 
musikförening och en lajvförening. Idéerna är många och begränsningarna få. 
 
Nova har också lyckats attrahera en större grupp av ungdomar (40-70 st.) som besöker Nova 
dagligen. Dessa ungdomar tillhör den mer traditionella fritidsgårdsbesökaren; de flesta är 
killar, har invandrarbakgrund, har inga organiserade fritidsaktiviteter och flertalet är i riskzon 
för att fara illa. Dessa ungdomar behöver mycket stöd och uppmärksamhet och är i behov av 
att hitta ett sammanhang där de får ta plats.  
 
Konsekvensen har blivit att de på olika sätt visar andra besökare att de inte är välkomna där 
och de har dessutom satt en prägel på huset som inte är tillgodo för vare sig dem själva eller 
andra. Nova dras i dag med ett oförtjänt dåligt rykte; föräldrar vill inte att deras ungdomar ska 
besöka huset, få tjejer besöker verksamheten och det går falska rykten i ungdomsgruppen om 
droger och kriminalitet.  
 
Personalen arbetar i dag på högvarv med att vända utvecklingen och skapa bättre 
förutsättningar för verksamheten. Målet att alla ungdomar ska ha en självklar plats i huset är 
svår men inte omöjlig. Personalen ser dock ett behov som de själva inte kan tillgodose 
gällande kompetens och metoder för att möta utsatta ungdomar.  
 
3.2 Syfte 
 
I den socialmedicinska traditionen av det förebyggande arbetet talar man om olika 
skyddsfaktorer som påverkar ungdomars uppväxt. Genom att skapa attraktiva drogfria 
alternativ till möten menar man att ungdomarna kan skyddas från den marknad som arbetar 
med nyrekrytering och introduktion av exempelvis droger och kriminalitet.  
 
Syftet med satsningen är att söka former för att kunna möta samtliga ungdomars behov på 
Nova och på så sätt nå visionen om norrorts mest attraktiva mötesplats för ungdomar. Genom 
detta kan många ungdomar i Vallentuna få möjlighet att utvecklas i en trygg och positiv anda 
som låter deras självkänsla växa och som leder till att de gör kloka val för sig själva.  
 
Målgrupp 
De ungdomar som besöker Nova regelbundet och som befinner sig i riskzonen eller har 
identifierade psykosociala problem. 



3.3 Mål 
 
Projektets mål kan ses dels utifrån ett ungdomsperspektiv och dels utifrån ett 
kommunperspektiv.  
 
UNGDOMSPERSPEKTIV 
 
En trygg och utvecklande atmosfär för projektets målgrupp 
 
En mötesplats för positiva möten mellan projektets målgrupp och kommunens övriga 
ungdomar 
 
Initiera ett förändringsarbete för enskilda ungdomar som är i behov av stöd och hjälp   
 
KOMMUNPERSPEKTIV 
 
Utveckla hållbara strukturer för Novas hela uppdrag  
 
Evidensbaserade metoder för arbete i öppen verksamhet med projektets målgrupp  
 
Samordna kommunens befintliga resurser kring målgruppen på Nova 
 
3.4 Aktiviteter och tidsplan 
 
Aktiviteter 
 
Under förutsättning att sökta medel beviljas projektanställs en socialpedagog på ett år. Dennes 
uppgift är relationsarbete med målgruppen, metodutveckling samt samverkans arbete med 
kommunens övriga aktörer. Socialpedagogen ingår som en del av Novas personalstyrka och 
arbetar i huset under liknande villkor.  
 
Tidsplan  
 
Initieringsfas  1 augusti 2006 – 31 oktober 2006 
Rekrytering av en socialpedagog/socionom samt en utvärderare. 
Lobbyverksamhet för projektets mål och praktiska genomförande hos aktuella aktörer. 
Planering och upplägg av projektåret.  
 
Genomförandefas  1 oktober 2006 -30 maj 2007 
Relationsarbete med målgruppen. 
Kompetensutveckling av personalgruppen på Nova. 
Planering och genomförande av aktiviteter av och för ungdomarna.  
Samverkansarbete med berörda aktörer inom kommun, polis, föreningar och föräldrar. 
 
Utvärderingsfas  1juli 2007 -31augusti 2007 
Projektet processutvärderas under hela året och avslutas med en slutrapport innehållande 
erfarenheter, fastlagda resultat och en handlingsplan.  
 
 
 



3.5 Utvärdering 
 
Projektet gagnas mest av att en extern utvärderare anlitas. Genom att anlita denna person i ett 
initialt skede kan projektet processutvärderas. Detta är troligtvis den bästa formen och innebär 
inte bara att utvärderaren kan följa hela projektet på plats utan också att en kontinuerlig 
utvärdering kommer till stånd som kan bidra till att utveckla projektet under pågående 
projekttid.     
 
Erfarenheter, kunskaper och fastställda resultat kommer att sammanställas i en slutrapport 
efter projekttidens slut. 
 
3.6 Budget 
 
Personalkostnad socialpedagog/socionom 400.000 
 
Övriga personalkostnader   400.000 
 
Kompetensutveckling för personalen           50.000 
 
Planerade aktiviteter för ungdomarna         60.000 
 
Samverkansarbete     30.000 
 
Extern utvärdering        80.000 
 
TOTALT    1020. 000 kronor 
 
Medel som söks hos Ungdomsstyrelsen   590. 000 kronor 
 
3.7 Konsekvenser av jämställdhet 
 
Projektets målgrupp är företrädesvis pojkar. Förhoppningen är dock att satsningen ska leda till 
att fler flickor besöker verksamheten. Ordinarie personal får i och med starten av projektet 
större möjlighet att koncentrera sig på att skapa en bredare kontaktyta till hela 
ungdomsgruppen och då specifikt flickorna. 
 
    


